
Uchwała Nr 227/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2009 roku 
 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej 
 
 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. poz. 1590, z późn. zm.1) oraz art. 21 ustawy z dnia  
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362) – 
uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 
Załącznik do uchwały Nr XV/66/99 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia                     
30 sierpnia 1999 r. w sprawie powołania Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej, zmieniony uchwałą Nr 99/2004 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 19 lipca 2004 r. oraz uchwałą Nr 24/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 6 lutego 2006 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 
 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszyński 
 
 

 
 
 

                                                           
1) 

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,   
z 2008 r.  Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1241. 



Uzasadnienie 

Celem projektu uchwały jest nadanie nowego statutu Mazowieckiemu 
Centrum Polityki Społecznej w Warszawie. Nadanie nowego statutu jest uzasadnione 
licznymi zmianami obowiązujących w tym zakresie przepisów, w szczególności 
wprowadzonych obowiązującą od 1 sierpnia 2009 r. ustawą z dnia 23 stycznia  
2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji  
i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753,  
ze zm., zwaną ustawą kompetencyjną). Wejście w życie ustawy kompetencyjnej 
spowodowało przeniesienie wykonywania zadań, w szczególności z organów 
administracji rządowej na samorządy województwa, a tym samym na Samorząd 
Województwa Mazowieckiego, zwany dalej Samorządem.  

Zgodnie z art. 25 ustawy kompetencyjnej, Samorząd przejął m.in. zadania 
dotyczące przeciwdziałania narkomanii w zakresie leczenia substytucyjnego 
prowadzonego przez zakłady opieki zdrowotnej, uprawy maku i konopi włóknistych 
oraz skupu konopi włóknistych. Działalność ta będzie mogła być prowadzona dopiero 
po uzyskaniu zezwolenia marszałka województwa, natomiast określenie ogólnej 
powierzchni przeznaczonej corocznie pod uprawę maku i konopi włóknistych oraz 
rejonizację tych upraw, mając na względzie zagrożenie narkomanią, będzie należało 
do kompetencji sejmiku województwa.  

Dodatkowo uwzględniono zmiany związane z uchwałą Nr 33/208/09 Zarządu 
Województwa Mazowieckiego z dnia 13 stycznia 2009 r. w sprawie powierzenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
Mazowieckiemu Centrum Polityki Społecznej.  

Biorąc pod uwagę powyższe, a także potrzebę dostosowania 
dotychczasowych postanowień do aktualnych zadań Centrum oraz wcześniej 
wprowadzone zmiany, zaistniała konieczność uchwalenia nowego Statutu 
Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej. Dotychczas obowiązujący Statut 
stanowił załącznik do uchwały Nr XV/66/99 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 30 sierpnia 1999 r. w sprawie powołania Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej, zmieniony uchwałą Nr 99/2004 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 19 lipca 2004 roku oraz Nr 24/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego   
z dnia 6 lutego 2006 roku.  

W świetle powyższego nadanie nowego statutu wymaga zmiany  załącznika 
do uchwały Nr XV/66/99 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 
1999 r. w sprawie powołania Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej.  

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu 

Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik  
do uchwały Nr 227/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 21 grudnia 2009 roku 

 
 

STATUT 
Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej 

 
 

§ 1. 
 

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej, zwane dalej „Centrum” działa na 
podstawie: 
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, 

poz. 1362); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. 

Nr 139, poz. 992, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz  

o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92,  

z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku publicznym i o wolontariacie  

(Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, 

poz.1485, z późn. zm.); 

8) uchwały Nr XV/66/99 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 

1999 r. w sprawie powołania Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej; 

9) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących 
funkcjonowania Centrum; 

10) niniejszego statutu. 
 

§ 2. 
 

1. Centrum jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną działającą  

w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Centrum jest Warszawa. 

3. Obszarem działania Centrum jest Województwo Mazowieckie. 

4. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Zarząd Województwa 

Mazowieckiego. 

5. Zarząd Województwa Mazowieckiego w drodze uchwały może tworzyć i znosić 

Oddziały Centrum. 

6. Centrum jest pracodawcą dla osób w nim zatrudnionych. 



§ 3. 
 

1. Centrum jest Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej. 

2. Celem działania Centrum jest realizacja zadań Samorządu Województwa  

Mazowieckiego z zakresu polityki społecznej, a w szczególności: 

1) pomocy społecznej;  

2) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;  

3) narkomanii;  

4) przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu;  

5) rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych;  

6) przeciwdziałania przemocy;  

7) w zakresie koordynacji świadczeń rodzinnych,  

a także zadań powierzonych do realizacji na podstawie odrębnych przepisów, 
porozumień i umów. 

 
§ 4. 

 
Przy realizacji swych zadań Centrum współpracuje z organami administracji 
rządowej i samorządowej, organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi  
i jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej, w tym 
działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego  
w Rzeczpospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków 
wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania.   

 
§ 5. 

 
1. Centrum kieruje Dyrektor przy pomocy, nie więcej niż dwóch zastępców 

Dyrektora Centrum, zatrudnianych i zwalnianych przez Dyrektora Centrum  

w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Mazowieckiego oraz głównego 

księgowego. 

2. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Zarząd Województwa Mazowieckiego. 

3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za realizację zadań Centrum określonych 

ustawami oraz regulaminem organizacyjnym. 

4. Dyrektor wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za pracodawcę 
(Centrum) i jest zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników Centrum. 

5. Do zadań dyrektora Centrum należy, w szczególności: 
1) organizowanie pracy Centrum, 
2) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad wykonywaniem zadań przez 

Centrum, 
3) prowadzenie polityki kadrowej zapewniającej efektywne wykonywanie zadań 

Centrum, 
4) zarządzanie mieniem i reprezentowanie Centrum na zewnątrz, 

6. W razie nieobecności Dyrektora Centrum zadania związane z bieżącą 
działalnością Centrum, wykonuje zastępca dyrektora upoważniony przez 
Dyrektora Centrum. 

7. Zastępcy Dyrektora Centrum sprawują bezpośredni, bieżący nadzór nad pracą  
podległych im komórek organizacyjnych oraz odpowiadają za terminowe i 
merytoryczne wykonywanie powierzonych im zadań. 



8. Główny Księgowy odpowiada za prawidłową gospodarkę finansową i obsługę 
księgową Centrum. 

§ 6. 
 

1. W sprawach majątkowych nie przekraczających czynności zwykłego zarządu 
związanych z działalnością statutową Centrum, w tym zaciągania zobowiązań 
finansowych oraz w sprawach związanych z reprezentowaniem przed sądami, 
organami administracji publicznej, organami egzekucyjnymi we wszelkich 
postępowaniach związanych z działalnością Centrum, Dyrektor Centrum działa 
jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd 
Województwa Mazowieckiego.  

2. Do czynności prawnych, z których wynikają zobowiązania finansowe potrzebna 
jest kontrasygnata głównego księgowego Centrum. 

3. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda,  
w formie uchwały Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 7. 

 
Szczegółową strukturę organizacyjną i zakres działania Centrum określa regulamin 
organizacyjny Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej wprowadzony 
zarządzeniem Dyrektora Centrum, po uprzednim uzgodnieniu z Zarządem 
Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 8. 

 
1. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu Województwa Mazowieckiego, 

funduszy celowych lub innych źródeł zgodnie z odrębnymi przepisami prawa. 

2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami finansów 

publicznych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest jego plan finansowy, zatwierdzony 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4. Centrum sporządza przewidzianą dla jednostek budżetowych sprawozdawczość 

finansową. 

 
§ 9. 

 
Centrum stosuje odpowiednio instrukcję kancelaryjną obowiązującą organy 
samorządu województwa. 

 
§ 10. 

 
Zmiana statutu może nastąpić w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
 


